
UCHWAŁA NR 51/XVII/2025 
RADY GMINY BORONÓW 

z dnia 8 grudnia 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek  podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1, art. 41 ust 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy  z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t..j. Dz. U. z 2025 r. poz. 707) 

Rada Gminy Boronów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie:  575,00 zł  

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie:   725,00 zł  

c) powyżej 9 ton i mniej niż 12 ton:   975,00 zł  

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

 Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

stawka podatku w zł 

 
Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 
 

stawka podatku w zł 
samochody dwuosiowe 
a) nie mniej niż 12 ton mniej niż 15 ton  
b) nie mniej niż 15 ton i więcej 

 380,00 zł 
  662,00 zł  

534,00 zł 
1 500,00 zł  

samochody trzyosiowe 
a) nie mniej niż 12 ton mniej niż 19 ton  
b) nie mniej niż 19 ton mniej niż 25 ton 
c) nie mniej niż 25 ton i więcej 

240,00 zł  
972,00 zł  

1 214,00 zł  

488,00 zł  
1 512,00 zł  
1 888,00 zł  

samochody czteroosiowe i więcej 
a) nie mniej niż 12 ton mniej niż 29 ton    
b) nie mniej niż 29 ton i więcej  

1 000,00 zł  
1 980,00 zł 

1 588,00 zł 
2 937,00 zł  

3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 

a) od 3,5 tony do poniżej 12 ton:   1 000,00 zł  

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

 Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

 
Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

 ciągniki dwuosiowe  
a) nie mniej niż 12 ton do 36 ton 
włącznie 
b) powyżej 36 ton  

1 356,00 zł 
 

1 691,00 zł 

1 858,00 zł 
 

2 320,00 zł 
  ciągniki trzyosiowe i więcej  
a) nie mniej niż 12 ton do 36 ton 
włącznie 

1 492,00 zł 
 

2 063,00 zł 
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b) powyżej 36 ton 2 063,00 zł 3 052,00 zł 

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością  rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 

a) od 7 ton do poniżej 12 ton:  313,00 zł  

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 

 Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

 
Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

przyczepy, naczepy  jednoosiowe  
a) nie mniej niż 12 ton i powyżej                                                    310,00 zł 540,00 zł 
przyczepy, naczepy dwuosiowe  
a) nie mniej niż 12 ton do 36 ton 
włącznie 
b) pow. 36 ton 

816,00 zł 
 

1 376,00 zł  

1 238,00 zł  
 

2 036,00 zł  
przyczepy, naczepy trzyosiowe i więcej 
a) nie mniej niż 12 ton do 36 ton 
włącznie  
b) pow. 36 ton 

 810,00 zł  
 

1 128,00 zł  

1 128,00 zł 
 

1 534,00 zł 

7. Od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy  

a) mniejszej  niż  22 miejsca:   625,00 zł  

b) równej lub większej niż 22 miejsca:  875,00 zł  

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr 48/XVI/2025 Rady Gminy Boronów z dnia 26 listopada 2025 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 67/L/2023 Rady Gminy Boronów z dnia 22 listopada 2023 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boronów. 

§ 5. Uchwała podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacyjnym Gminy Boronów oraz poprzez 
rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 Przewodnicząca Rady Gminy  
 

Ilona Robok 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F922F905-9426-476A-AC4B-6465FD6C018E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 51/XVII/2025 RADY GMINY BORONÓW z dnia 8 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 7
	lit. b w § 1 ust. 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


